ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Андреевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2015 № 59
Об установлении мер по обеспечению
пожарной безопасности в

осенне-зимний период 2015-2016г.г.

Во исполнение статьи 19, 30 Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года» 69-ФЗ, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов Андреевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Рекомендовать руководителям хозяйств, предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений, в срок до 1 ноября 2015 года:
        1.1. Организовать очистку территории подведомственных организаций и учреждений от горючих отходов, мусора и вывоз его в места утилизации.

        1.2. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

        1.3. Организовать работу по своевременной очистке проездов к зданиям, сооружениям и водоисточникам.

        1.4. Запретить проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

        1.5. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

        1.6. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех работников.

        1.7. Оформить информационные стенды, на противопожарную тематику.

        1.8. Организовать и провести проверки противопожарного состояния объектов теплоэнергоснабжения.
       2. Рекомендовать директорам ООО «Тепловая компания Омского района», МУП «Водоканал ОМР» в срок до 01.11.2015 года:
      2.1. Провести  проверку технического состояния насосного оборудования ВНС;
        2.2. Изготовить и установить указатели местонахождения водоисточников.
      3. Рекомендовать директорам МБОУ «Андреевская общеобразовательная школа ОМР» (Дегтярев А.И.), МБДОУ «Детский сад «Андреевский» (Янковская Н.И.):
      3.1. провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;

      3.2. с учащимися провести уроки безопасности с привлечением инспекторов КПН.

     4. Рекомендовать депутатам Андреевского сельского поселения провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам усиления мер пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования.

    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения:                                                     Г.М. Лаевская